
UCHWALA NR XXXV/360/14
RADY GMINY LUBASZ
z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XVIII/200/12 Rady Gminy Lubasz

z dnia 12 listopada 2012r. w sprawie podziału gminy Lubasz na stałe obwody

głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji

wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 20 13r.,poz.594 ze zm.) i art. 13 i art. 13a w związku z art. 12 §3, §11, §12, §13
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, ze zm.)

RADA GMINY LUBASZ
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XVII1/200/12 Rady Gminy Lubasz z dnia 12 listopada
2012r. w sprawie podziału gminy Lubasz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich
numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz.U.Woj.Wlkp. z 2012r.
poz.5926) wprowadza się zmiany w dotychczasowym podziale:

1) obwód głosowania numer 1 dzieli się na:
a) obwód głosowania nr 1 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Publicznej Szkole

Podstawowej w Lubaszu ul. Szkolna 6, 64-720 Lubasz. W związku z utworzeniem
nowo powstałej ulicy wprowadza się zmianę w opisie granicy okręgu wyborczego nr 2
poprzez dodanie nowej ulicy: Przystań w Lubaszu.

b) obwód głosowania nr 2 z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w Publicznej Szkole
Podstawowej w Lubaszu ul. Szkolna 6, 64-720 Lubasz.

2) Zmienia się numerację dotychczasowych obwodów głosowania w ten sposób, że:
a) obwód głosowania nr 2 otrzymuje numer 3, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej

w Pałacu Spółdzielni Produkcji Rolnej w Sławnie, Sławno 1, 64-720 Lubasz,
b) obwód głosowania nr 3 otrzymuje numer 4, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej

w Publicznej Szkole Podstawowej w Miłkowie, Miłkowo 11, 64-720 Lubasz,
c) obwód głosowania nr 4 otrzymuje numer 5, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej

w Publicznej Szkole Podstawowej w Kruczu, Krucz 62, 64-720 Lubasz
d) obwód głosowania nr 5 otrzymuje nr 6, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej

w Gimnazjum w Lubaszu ul.Pod górna 8A,64-720 Lubasz.

§ 2. Podział gminy Lubasz na stałe obwody głosowania ,ustalenie ich numerów i granic oraz siedzib
obwodowych komisji wyborczych z uwzględnieniem zmian, o których mowa w §1 określa
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi
Wyborczemu w Pile.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo
przyjęty.



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXV/360/14

Rady Gminy Lubasz

z dnia 25 września 20 14r.

PODZIAŁ GMINY LUBASZ

NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA,USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC

ORAZ SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

NUMER NUMER
OBWODU OKRĘGU GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA

SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMlSn WYBORCZEJ
GŁOSOWANIA WYBORCZEGO

LUBASZ,ulice: Publiczna Szkoła Podstawowa
Biwakowa, Bolesława Chrobrego, Jeziorna, Kościelna, Letniskowa, w Lubaszu

1
PI.Ks.Kanonika J.Kędzierskiego, Plażowa, Rekreacyjna, Różana,

ul.Szkolna 6Stajkowska, Spacerowa, Turystyczna, Urlopowa,Wakacyjna,
Wczasowa, Wypoczynkowa. 64-720 Lubasz

1
LUBASZ,ulice:

2 Kolejowa, Nowa, Parkowa,Pod Lipami, Przystań,Wiejska.
SLAWIENKO
LUBASZ,ulice:

3
Działkowa, Łąkowa, Ogrodowa, Owocowa, Polna, Poprzeczna,
Rolna, Szamotułska, Wodna.

LUBASZ,ulice: Publiczna Szkoła Podstawowa
4 Jaśminowa, Kwiatowa, Podgórna, Pogodna, Promienna, Słoneczna, w LubaszuStorczykowa, Szkolna.

uł.Szkolna 6LUBASZ,ulice:

2 5 Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, 64-720 Lubasz
Jesionowa, Klonowa, Kręta,Sportowa, Topolowa, Ustronna,
Wierzbowa, Winiary, Wiśniowa, Zakątek, Żwirowa.
LUBASZ,ulice:

6 Desantu Spadochronowego,Krótka, Płk. Orłowskiego, Powstańców
Wielkopolskich, Wojska Polskiego, Zielona.

7 JĘDRZEJEWO,PRUSINOWO Pałac Spółdzielni Produkcji Rolnej
w Sławnie

3
Sławno l

8 KAMIONKA, SŁAWNO 64-720 Lubasz

9 BONCZA,ELŻBIECIN,MIŁKOWO,MIŁKOWKO Publiczna Szkoła Podstawowa
w Miłkowie

4 . Miłkowo 11
10 KLEMPICZ,SOKOŁOWO 64-720 Lubasz

11 KRUCZ Publiczna Szkoła Podstawowa
w Kruczu

5 Krucz 62
12 ANTONIEWO,KRUTECZEK,NOWINA 64-720 Lubasz

13 BZOWO,GORAJ Gimnazjum
w Lubaszu

uł.Podgórna 8A
14 DĘBE 64-720 Lubasz

6

15 STAJKOWO



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21

poz. 112, ze zm.) podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy w drodze

uchwały, na wniosek wójta.

Zgodnie z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować od 500

do 3000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może

obejmować mniejszą liczbę mieszkańców.

Po dokonaniu analizy ilościowej mieszkańców i wyborców uprawnionych do głosowania na dzień

30 czerwca 2014 r. stwierdzono, że zachodzi potrzeba dokonania podziału obwodu głosowania nr 1

w Lubaszu, na dwa obwody głosowania.

Na dzień 30 czerwca 2014r. na terenie wsi Lubasz i Sławienko zamieszkiwało 2996 osób. Fakt ten,

jest podstawą dokonania zmian w świetle zapisów art. 12 §3 Kodeksu wyborczego.

Obwodowa komisja wyborcza nr 1 obejmuje okręgi wyborcze nr 1,2,3 z liczbą 1518 mieszkańców

(1205 wyborców) na dzień 30.06.20l4r., a obwodowa komisja wyborcza nr 2 obejmująca okręgi

wyborcze nr 4,5,6 z liczbą 1478 mieszkańców (1151 wyborców) na dzień 30.06.2014r.

Zmiany będą miały również wpływ na równomierne obciążenie obwodowych komisji wyborczych

w zakresie liczby osób uprawnionych do głosowania, jak i na sprawne przeprowadzenie i ustalenie

wyników głosowania.

Taki podział zmniejszy dysproporcje jeśli chodzi o zakończenie czasu pracy wszystkich

obwodowych komisji wyborczych na terenie gminy Lubasz.

Na siedzibę obwodowej komisji wyborczej nr 1 i obwodowej komisji wyborczej nr 2 wyznaczono

Publiczną Szkołę Podstawową w Lubaszu przy ul. Szkolnej 6.

W związku z utworzeniem nowo powstałej ulicy wprowadza się zmianę w opisie granicy okręgu

wyborczego nr 2 poprzez dodanie nowej ulicy: Przystań w Lubaszu.

Uwzględniono również dyspozycję art.186 §1 Kodeksu wyborczego w związku z art.15a

przepisów wprowadzających ustawę - Kodeks wyborczy zobowiązuje w przyszłości

wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury

z dnia 29 lipca 2011r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do

potrzeb wyborców niepełnosprawnych.


